
Informace pro rodiče o ŠKOLNÍ DRUŽINĚ a systému BELLHOP 2025 - 2026 

 

- Provoz ranní ŠD od 6:00 – 8:00 ( Děti přijímáme do 7:40) 

- Provoz odpolední ŠD  od konce výuky – 17:30 

- Školní družina je určena pro žáky 1. – 4. tříd 

- K vyzvedávání dětí slouží ČIPOVÝ SYSTÉM BELLHOP 

 

ZÁPIS DO ŠD BUDE PROBÍHAT: 

Pro 1. ročníky PÍSEMNĚ v rámci schůzky rodičů budoucích prvňáčků. 

Pro 2. – 4. ročníky ELEKTRONICKY formou dotazníku na webových stránkách školy a 
to nejpozději do 27. 6. 2025 

VYZVEDNUTÍ ČIPŮ – Čipy si v prvním týdnu v září, budete moci vyzvedávat u 
svých paní vychovatelek. 

 

-Děti, které jsou v ŠD déle než do 15 hodin by měly mít odpolední svačinu. Pití lze 
doplnit ve ŠD. 

-Převlečení do ŠD na pobyt venku v podepsaném sáčku (tepláky, kraťasy, případně 
mikina). 

- Pokud má dítě zdravotní problémy, je nutné o nich informovat paní vychovatelku/ 
vychovatele. 

- Platba ŠD- Veškeré informace najdete na webové stránce: www.zschvaleticka.cz 
v sekci DRUŽINA/ PLATBA. ŠD musí být zaplacena do 19. 9. 2025! 

Převádění dětí na zájmové kroužky- Určený pedagog, nebo vedoucí kroužku převezme 
děti od vychovatelky/le a přivede zpět do ŠD. Pokud bude rodič vyzvedávat dítě ihned po 
skončení kroužku na místě jeho konání, musí být vychovatel/ka předem informován/a. 

 

 

 

 

 

- 1   -    

http://www.zschvaleticka.cz/


INFORMACE O NOVÉM VYZVEDÁVACÍM SYSTÉMU BELLHOP 

- Naše škola používá pro vyzvedávání žáků elektronický systém Bellhop, vyvinutý přímo 
pro družiny základních škol. Obecné informace naleznete na https://www.bellhop.cz 

- Vyzvedávání žáků je možné pouze pomocí čipového systému, a to v době: 11,55 – 
14,00h a 15,00 - 17,30 h. V době od 14,00 do 15,00 probíhá pravidelný pobyt dětí venku i 
mimo školu, nebo tvořivá či relaxační činnost v odděleních za nepříznivého počasí.  

 V této době nebudou žáci ze školní družiny uvolňováni! Výjimkou je povolení k 
samostatnému odchodu. Mimořádný samostatný odchod je potřeba v daný den zapsat 
dítěti do notýsku a předat paní vychovatelce/ panu vychovateli. 

- K vyzvednutí dítěte je třeba čip. Zakoupení čipu lze pomocí formuláře Žádanka o 
čipy, který jste již dostali ( Možnost stažení na webových stránkách školy). Cena 
jednoho čipu je 100,- Kč. Čipy slouží k vyzvedávání žáka po celou dobu jeho docházky 
do školní družiny. Po ukončení docházky do ŠD lze čip přečipovat a použít pro mladšího 
sourozence nebo kamaráda. Čip je nevratný.  

Jak vyzvednout dítě? 

 Čip jednoduše přiložíte k terminálu u vchodu do školy. Terminál Vám krátkým 
akustickým signálem potvrdí správné načtení čipu a zároveň ukáže jméno Vašeho dítěte. 
Pokud se načtení čipu nezdaří, budete upozorněni dlouhým akustickým signálem a 
textovým oznámením o chybě načítání. K tomu může nejčastěji dojít tak, že máte u sebe 
více různých čipů a terminál načte jiný čip než ten, který je určený pro vyzvednutí dítěte 
ze ŠD. Také se může stát, že dojde k výpadku WIFI a tedy i systému – V tento moment 
prosím použijte zvonky, které budou stále kvůli těmto situacím aktivní.  

Terminál po načtení čipu předá Váš požadavek do příslušného oddělení a následně Vám 
vychovatelka dítě pošle. Když se Vám zobrazilo „Dítě propuštěno“ - žák už byl propuštěn 
vychovatelkou a je na cestě k Vám. Pokud se Vám bude zdát, že Vaše dítě dlouho nejde, 
nečipujte znova, protože Váš požadavek nebude vychovatelce již zobrazen. 

Co za informaci Vám terminál může napsat? 

1. DOLNÍ/HORNÍ BUDOVA/VE ŠKOLE – Jedná se o běžný stav, kdy se nacházíme ve 
škole (v oddělení) buď na horní, nebo na dolní budově školy a je možné děti 
vyzvedávat podle určených časů.  

2. OBĚD – VYČKEJTE – Může se stát, že v době, která je určená na vyzvedávání, ještě 
nebudeme po obědě. Zobrazí se tato informace a žádáme Vás tímto o strpení, 
než budou děti po obědě. V systému se nám však dítě zobrazí, a proto nemusíte 
znovu čipovat, dítě odešleme ihned po návratu z jídelny. 
 

- 2   -  

https://www.bellhop.cz/


3.  ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ – 14,00- 15,00, kdy dle družinového vnitřního řádu vyzvedávat 
nelze. Vaše čipnutí se nám v systému nezobrazí, žádáme Vás tudíž o nové čipnutí 
v platné době od 15,00. Prosíme nelekejte se, pokud hned v 15:00 nebude třída 
online. Jelikož chvilku potrvá, než se paní vychovatelka s dětmi dostane do třídy a 
přepne se do režimu DOLNÍ/HORNÍ BUDOVA 

4. KROUŽEK – Jedná se o dobu, kdy je dítě na základě přihlášení na kroužku. V tuto 
dobu za dítě zodpovídá vedoucí kroužku a vychovatelce se Vaše čipnutí 
nezobrazí. Žádáme Vás o nové čipnutí po ukončení kroužku, pokud se dítě bude 
opět vracet do družiny. 

5.  AKCE ŠD – Jedná se o různé celodružinové akce ŠD, které se mohou konat i 
mimo budovu školy. Vždy se jedná o akce, o kterých jsou rodiče předem 
informováni. V tomto případě se nám čipnutí v systému nezobrazuje a dítě není 
možné si vyzvednout. Proto Vás prosíme o nové čipnutí po skončení akce.  

 Situace, které mohou nastat: 

1. Ztráta čipu. Když čip ztratíte, je potřeba tuto skutečnost co nejdříve nahlásit 
vychovatelce příslušného oddělení. Čip se v systému deaktivuje. Pro tuto situaci je tedy 
důležité vědět, který ze zakoupených čipů se ztratil. 

 2. Zapomenutí čipu. Pokud ve výjimečných případech čip zapomenete, ohlásíte svůj 
požadavek na vyzvednutí dítěte vychovatelce přes telefon/email, který naleznete na 
webových stánkách školy. Pokud vyzvedávající nebude zákonný zástupce, je nutné, aby 
tato osoba byla uvedena v přihlášce jako oprávněná osoba k vyzvedávání a dobrovolně 
se prokázala průkazem totožnosti. Chápeme, že je to složitější proces, ale přeci jen jde o 
bezpečnost dětí. 

3. Nefunkční terminál. Nikdy neříkejme nikdy. Může přestat fungovat WI-FI, může 
vypadnout systém. Pro všechny tyto situace budou stále funkční zvonky vedle terminálu, 
díky kterým se dovoláte své učitelce/vychovatelce. Slouží i pro spojení s vychovatelkou, 
pokud s ní budete potřebovat mluvit.  

4. Urgentní vyzvednutí dítěte v čase 14:00 – 15:00. Pokud nastane opravdu urgentní 
situace a budete si potřebovat vyzvednout dítě na školním hřišti. Běžte prosím rovnou na 
dolní budovu k paní vrátné, která vám dá lísteček – PROPUSTKA, kterou vyplňte a s ní si 
dojděte pro dítě na školní hřiště. Bez vyplněné a podepsané propustky Vám dítě 
nevydáme. 

 

 

 

                       -   3   - 



5. Hromadné vyzvedávání dětí ze ŠD. Pokud jste s rodiči domluvení, že vyzvedáváte 
děti hromadně např.: Kvůli kroužkům, dojíždění, narozeniny, delší pracovní době atp.…    
A nechcete kvůli těmto pár výjimkám zakupovat větší množství čipů. Je možné tak učinit 
podle těchto pravidel:  

1. Vyzvedávající musí být uvedení v přihlášce do ŠD. 

2. Paní vychovatelka/ pan vychovatel musí být s touto situací včas obeznámen. 

3. Dítě rodiče který vyzvedává bude vyzvednut čipem, poté si rodič zazvoní přes 
zvonky na zbytek tříd dětí, které vyzvedává a oznámí toto vyzvednutí společně se 
jménem dítěte paní vychovatelce/ panu vychovateli.  

4. Děti budou v systému evidovány jako HROMADNÉ VYZVEDNUTÍ. 

 

S přáním hezkého dne 
TÝM ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 
- 4  - 


